
令和 7 年 6 月吉日 

 

硬式野球部部長・監督各位 

 

東海学院大学 硬式野球部 

       部長 國枝 徹朗 

       監督 長谷部 裕 

 

 

東海学院大学硬式野球部女子部員入部セレクションについて（ご案内） 

 

 

時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は本学の教育に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。         

さて、本学は 2019 年 4 月 1 日より「硬式野球部」を創部し、現在、合計 100 余名（うち女子部員７名）の部

員達が日々鍛錬と学業に励んでおります。今後も益々活気ある大学・硬式野球部となるよう、来年度に向けて、

女子野球部を創部し、全日本女子大学野球連盟に加盟し、全日本大学女子硬式野球選手権大会に参戦していく所

存です。また、昨年度より女子部員の入部セレクションを開催いたしておりますので、謹んでご案内申し上げま

す。 

貴校硬式野球部員の中で、「大学進学後もぜひ硬式野球を」と考えておられる生徒の方や野球経験者で現在進

路について思案中の生徒の方についても、積極的に参加をご推薦頂けますよう宜しくお願い申し上げます。 

詳細につきましては別紙をご参照のうえ、同封の申込書にてお申込みいただければありがたく存じます。 

是非、本学硬式野球部の活動にご理解を頂き、多数の生徒さんにご案内下さいますよう宜しくお願い致します。 

今後とも、ご指導、ご鞭撻の程宜しくお願い申し上げます。 

敬白 

 

【セレクションに関するお問い合わせ】 

東海学院大学 硬式野球部 

担当 伴野 翔大 

TEL：058-389-2200 

MAIL：sbanno@tokaigakuin-u.ac.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

令和 7 年度東海学院大学硬式野球部女子部員入部セレクション実施要項 

1. 日時 

・8 月 6 日（水）9：00～13：00（予定）※雨天の場合は 8 月 7 日（木）に順延 

※ 8：00～8：45 受付、9：00 実技開始。 

2. 場所 

東海学院大学硬式野球部専用球場（ＴＧＵスタジアム）※東キャンパス敷地内・別紙参照 

3. 参加費…無料 

4. 交通…公共交通機関、または自家用車にてお越し下さい。 

※当日、本学硬式野球部の送迎マイクロバスが出ます。ご希望の方は 7：30、JR 岐阜駅南口付近に集合し

て下さい。 

5. 持参するもの 

保険証・昼食・野球用具（グラブ・ミット、バット、スパイク、各自打撃防具等） 

※ ボール、ヘルメット、捕手用具等はこちらで準備致します。 

6. 服装 

出身高校の試合用ユニフォームを着用して下さい。 

7. 内容（予定） 

・体力テスト・ブルペン投球（投手・捕手）・シートノック・フリーバッティング（野手） 

・個人面談 

※内容については当日変更する場合があります。詳細については当日スタッフの指示に従って下さい。 

8. 申し込み方法 

別紙申し込み用紙に必要事項を記入の上、ＦＡＸにてご返信下さい。 

ＦＡＸ番号：058-389-2205（担当：伴野宛） 

申し込み締め切り：参加希望日の 1 週間前必着。 

9. その他 

※ セレクション参加希望で、日程の都合がつかない場合は、下記までご相談下さい。 

※ 事故に備え、参加者は各自保険に加入して下さい。 

※ 本学の教育内容を理解いただく為、参加希望者は 8 月 2 日（土）・3 日（日）に行われる本学オープン

キャンパスに極力参加をお願いします。（強制ではありません） 

 

記 

セレクションの案内については、本学硬式野球部ホームページ 

＜https://tokaikousiki.amebaownd.com/＞にも掲載しています。併せてご覧ください。 

 

【セレクションに関するお問い合わせ】 

東海学院大学 硬式野球部 

担当 伴野 翔大 

TEL：058-389-2200 

MAIL：sbanno@tokaigakuin-u.ac.jp 

 

以上 

mailto:sbanno@tokaigakuin-u.ac.jp


 

令和 7 年度 東海学院大学硬式野球部女子部員入部セレクション参加申込書 

東海学院大学硬式野球部 御中【FAX：058-389-2205】 

 高等学校名：           高等学校 

ふりがな 

氏 名 

生年月日 

（H〇〇．〇〇．〇〇） 
投・打 参加希望日 

   
6 日 

希望ポジション 
【  投  ・  捕  ・  一塁  ・  二塁  ・  三塁  ・  遊撃  ・  左翼  ・  中堅  ・  右翼  】 

※  複数希望でも、１つだけに〇をつけて下さい。 投手は打撃を行いません。 

送迎バス利用  希望する ・ 希望しない  身長・体重 cm      kg 

自宅住所 〒  

指導者連絡先 
監督 ・ 部長 

その他（      ） 
℡ 

3 年前期又は 1 学期の 

評定平均 
 

本人連絡先  緊急連絡先  父 ・ 母  

※どちらか〇をつけてください。 

 

〇主たる戦績 ※ベンチ入りした中で、各期それぞれ一番良かった成績を記入してください。 

学年 大会名 成績 本人の位置づけ（ポジション・打順など） 

  年 春：   

  年 夏：   

  年 秋：   

本学での志望学科（【】の中から選び、〇印をつけてください） 

※未定の者はセレクション当日に受付にて申告して下さい。 

 ・総合福祉学科 －【社会福祉・精神保健福祉・介護福祉】【臨床工学】【社会ｽﾎﾟｰﾂ】 

 ・医療栄養学科 －【栄養士】【管理栄養】【臨床検査】 

 ・心理学科   －【心理】【救急救命】【言語聴覚】 

 ・子ども発達学科－【小・中学校教育】【保育】【特別支援教育】 

 ※取得可能な免許・資格等は、本学 HP・パンフレット等をご参照ください。 

以上の者は、東海学院大学硬式野球部女子部員入部セレクションに申し込むことを承認致します。 

※以下、高等学校野球部顧問が記入 

   高等学校野球部（ 部長 ・ 監督 ） 

氏名    印 

※上記記入いただいた個人情報については、今回のセレクションの選考にのみ使用し、他の目的には一切使用致しません。 

※複数名申込希望の場合は、本用紙をコピーのうえ、ご使用ください。 

    東海学院大学 硬式野球部 

    部長 國枝 徹朗 

監督 長谷部 裕 


